03.08.2017г. №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПРИ ОБРАЩЕНИИ ЗА СОВЕРШЕНИЕМ НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ

На основании статьи  333.38 налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Освободить с 01.08.2017 года от уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий.

- органы государственной власти, органы местного самоуправления, обращающиеся за совершением нотариальных действий в случаях, предусмотренных законом;

- инвалиды 1 и 2 группы- на 50 процентов по всем видам нотариальных действий;

- физические лица- за удостоверение завещаний имущества в пользу Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований;

- общественные организации инвалидов- по всем видам нотариальных действий;

- лица, получившие ранения при защите СССР, Российской Федерации и исполнении служебных обязанностей в Вооруженных Силах СССР и Вооруженных Силах Российской Федерации,- за свидетельствование верности копий документов, необходимых для предоставления льгот;

- физические лица- за удостоверение доверенности на получение пенсий и пособий.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                     Т.Н. Савватеева
PAGE
2